
COMUNE DI COLOBRARO
(Provincia di Matera)

oa030G0'2022
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno duemilaventidue e questo giorno ventinove del mese di Luglio alle ore 18,41 nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con awisi spediti nei
modi e termini di legge, in sessione ordinaria in prima convocazione.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto in seduta pubblica risultano presenti ed assenti iSigg.:

N. COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI

1, LISTA Nicola Sindaco x

2 BERNARDO Andrea Consigliere x

CELANO Santo Consigliere X

D'ORONZIO Leonardo Consigliere x

FORTUNATO Eugenio Consigliere x

o FORTUNATO Vincenzo Consigliere x

7 LAROCCA Nicola Consiglìere x

8 PICERNO Roberta Consigliere x

9 RIMEDIO Gaetano Consigliere X

10 SARLO Concettina Consigliere X

11 VALICENTI Maria Angela Consigliere

Assegnati n. 11 - In carica n. LL - Presenti n. 11 - Assenti n.0

Presiede il Dott. LISTA Nicola in qualità di Sindaco;

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa PANZARDI Filomena.

ll Presidente constatato il numero legale degli intervenuti,

DICHIARA

Aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D.Lgs. L8/08/2OOO, n. 267, e ss.mm.i.;

Letto lo Statuto Comunale;

N. 38 del 29/07 /2022

OGGETTO:

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 72.6.2O22i

COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI

ADEMPIMENTI CONNESSI.

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA

ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.



PRESO ATTO che, ai sensi degli artt. 49 e 747 bis del D.Lgs. 18/08/2OOO, n. 267, sulla proposta della presente

deliberazione il responsabile del Servizio Amministrativo e affari Generali ed il responsabile del Servizio Tributi -
Eco nomìco/Fina nzia rio - Contabilità per quanto concerne la regolarità tecnica, amministrativa e contabile hanno

espresso parere favorevole per le rispettive competenze;

DATO ATTO, pertanto, che è stato assìcurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto il controllo di regolarità

tecnica, amministrativa e contabile dell'art. 147 bis del D.LEs IS/O8/2OOO' n.267;

RfCORDATO che in data 12 giugno 2022 hanno avuto luogo le elezioni comunali per l'elezione del 5indaco e del

Consiglio comunale dì Colobraro (MT);

ACQUISITO che:

- aì sensi della legge 10.04.1951, n. 287 e successive modifiche è compito del Comune formare e aggiornare due

distinti elenchi dei giudici popolari, uno per la Corte di Assise e l'altro per la Corte diAssise diAppello'

- l'aggiornamento ha luogo ogni blennio negli anni dìspari;

- è necessario costituire un'apposita Commissione per la formazione degli elenchi deigiudìci popolari;

RTCORDATO che, aì sensi dell'art. 13 della legge 10.04.1951, n.287, e successive modificazioni, la citata Commissione

si compone dal Sindaco o suo delegato che la presiede e da due consiglìeri comunali;

RICORDATO, altresì, che in occasione delle elezioni in esame è stata presentata una sola lista, con conseguente

elezione dei consiglieri candidati nella medesima e con esclusione della formazione delgruppo di minoranza;

RAWISATA la necessità di procedere alla nomina dei componenti della Commissione in esame in rappresentanza del

solo gruppo di maggioranza;

NOMINATI scrutatori i Consiglieri Vincenzo Fortunato e Nicola Larocca e distribuite le schede ai componenti il

Consiglio Comunale;

EFFETTUATO lo spoglio a cura degli scrutatori con il seguente esìto:

- Vincenzo Fortunato n.6 voti;
- Concettina Sarlo n.4 voti;

SENTTTO il Presidente, il quale proclama nominati quali componenti della Commissione per la formazione degli elenchi

dei giudici popolari i sopracìtati Consiglierì;

PER quanto esposto:

VISTO l'esito della votazione;

CON votì unanimifavorevoli resi nelle forme di legge.

DELIBERA

Dl NOMTNARE qualì componenti della Commissione per la formazione degli elenchi deigiudici popolari di cui all'art.

13 Legge 10.04.1951, n. 287, iSig.:

1. Lista Nicola - Sindaco;

2. Fortunato Vincenzo - consigliere comunale di maggioranza;

3. Sarlo Concettina - consigliere comunale di maggioranza

Dl CURARE la pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione trasparente";

Dl TRASMETTERE il presente atto alla Prefettura di Matera Ufficio Terrìtoriale del Governo;



Dl DIcHIARARE Ia presente deliberazione immediatamente eseguibile,

espressa nelle forme di legge, ai sensi dell'articolo 134 -comma 4-
provvedere in merito.

con separata unanìme votazione favorevole
del D.L.vo n.267 /2000, stante l'urgenza di



Visto: sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 , pe(

quanto concerne la regolarità tecnica e amministrativa e contabile si dichiara di aver espresso parere

come rioortato nel testo deliberativo.

ll resoonsabile del servizio interessato
F.to Dott.ssa Liliana SANTAMARIA

ll resoonsabile del servizio finanziario
F.to Dott.ssa Rosa CAVALLO

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

ll Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

ll Presidente
F.to Nicola LISTA

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è pubblicata .all'Albo Pretorio Comunale

daffa data odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni continui e consecutivi. RIl. //,566

Dalla residenza Municipale, lì 0 3 R00. 2022 ll segretario Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

"'"à'd fìin1 zÚ'lT';;'i",1:1,::ì. i.ff"ì:Jhi"1$:ff,ìi":.,'::"":[1,:"î:1u.:i;"ix:
D.Lgs. 18/08/2000, n.267, e ss.mm.ii..

Dalla residenza Municipale, t\ A 3 gG}, 2022 ll Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANzARD

La oresente deliberazione è divenuta esecutiva il Der il decorso termine di 10

giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Dalla residenza Municipale, lì ll Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Filomena PANZARDI

Visti gli atti di ufficio, si attesta che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Dalla residenza Municipale, |ì 0 3 P00, 2022 lì Segretario Comunale

.ssa Filomena PANZARDI)
il. \

ì


